
COMUNE DI PIODE 

 DETERMINA  responsabile del Servizio, N°22 

 

 

OGGETTO:  lavori di messa in sicurezza viabilità comunale nelle frazioni failungo, dughera, reale 

e piedimeggiana   Cig: 8378199488 cup: D87H20000530007; approvazione 1° SAL- ditta Bertini srl. 

 

 

 

Premesso:                   

 

- Che con D.G.C. n°16, in data 11.06.2020  , è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai 

lavori di messa in sicurezza viabilità comunali nelle frazioni Failungo, Piedimeggiana, Riale e Dughera  per 

un importo lavori di €73898,59  + iva ; 

- che i lavori sono finanziati per euro 50000,00 con contributo regionale LR 18/84, per €50000,00 
con contributo Statale e per €5000,00 a carico Ente; 

 

-Vista la  DRS n°54 del 14.12.2020 di approvazione perizia tecnica di variante per il recupero del 

ribasso d’asta e somme impreviste, per un totale lavori di euro 83157,42 + iva ; 

-Visto il contratto n°36 di rep. Del 01.10.2020 di affidamento dei lavori alla ditta Bertini srl di Alagna; 

 - Visto il 1 ° SAL alla data del 14.12.2020 per €46503,85 + iva ,e relativo certificato di pagamento  

redatto dalla direzione lavori geom.Zardo Luigino; 

-Vista la parcella del 2.03.21 di accondo per la progettazione e direzione l. di euro 6826,73 ; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

 DETERMINA 

 

1. di approvare il 1° SAL dei lavori  di messa in sicurezza viabilità comunale nelle frazioni failungo, dughera, 

reale e piedimeggiana   , datato 14.12.2020   a firma del direttore lavori geom.Zardo Luigino, per lavori 

eseguiti per  euro 46503,85; 

 

2. di liquidare il Certificato di pagamento n°1 per euro 46271,33 + iva 10% alla ditta Bertini srl  di Alagna 

Valsesia, con imputazione al bilancio 2020 cod. 16.01.2 cap. 10290.5.1 c.to residui. 

3. Di liquidare un acconto al tecnico progettista gem.Luigino Zardo TECNICSTUDIO , di euro 6826,73 ; 

 

 

Piode, 15.03.2021      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

          DAVIDE FERRARIS 


